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本府社會處性別平等專區



 性別影響評估(Gender Impact 
Assessment，簡稱 GIA)， 是落實性別
主流化的工具之㇐。

 目的在促使政策制定者更能 清楚掌握
男女不同處境，並設定預期的結果，使
性別落差獲得改善。

 確保政策、計畫與法案，從研擬規劃、
決策、執行、監督評估與事後檢討建議
等各階段過程，都能納入性別觀點。

2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



性別影響評估性別影響評估 | | 雲林性別平等專區雲林性別平等專區 ((genderequalitygenderequality--yunlin.twyunlin.tw))

★本府性別影響
評個作業表格及
流程下載區
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 雲林縣政府自治條例類性別影響評估作業
 訂定單位：社會處

 訂定日期：105年6月27日
 壹、作業流程說明
 ㇐、目的：
 配合行政院推動性別主流化，確保本府各局處擬

制定或修正自治條例時，能將性別觀念融入施政
內容並確實執行，逐步落實性別主流化政策。

 二、摘要：
 本府各局處制定或修正自治條例時需實施性別影

響評估。
 三、名詞定義或說明：
 性別影響評估(Gender Impact Assessment，簡

稱GIA)：是㇐項落實性別主流化的工具，評估政
策是否直接或間接對女性與男性有不同的影響，
藉以調整這些政策，確保消弭所有因性別所造成
的差別性影響。
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四、相關規範：
 (㇐)行政院婦女權益促進委員會「婦女政

策綱領」。
 (二）聯合國「消除對婦女㇐切歧視公約」

(Convention on the Elimination of All 
forms of Discrimination against   
Women)」

五、辦理標準：
自治條例需完成性別影響評估作業，將「性

別影響評估檢視表」併同自治條例送行政處
法制科審視。
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六、作業表單與流程：
作業表單「雲林縣政府性別影響評估檢視表
(自治條例)」、流程說明。

七、其他：
(㇐)性別影響評估作業相關資料請參閱「行政院
行別平等會」、「性別影響評估檢視表」，程序參
與中有關性別平等專家學者資料；可參考「台灣國
家婦女館網站」網址：
http://www.taiwanwomencenter.org.tw/)。
(三)本府各局處實施性別影響評估作業，可以當
面、傳真、電郵、書面等方式諮詢性別平等相關小
組會議、委員會議、專案會議等民間委員、性別平
等專家學者或婦女團體意見，可擇㇐辦理。

均詳見：雲林性別平等專區 (genderequality-
yunlin.tw)

20



★★本府本府「「自治條例類性別影響評估自治條例類性別影響評估」」之列管之列管

 本府行政處法制科：檢視各局處提報之自
治條例，應併同檢視是否已完成「性別影
響評估檢視表」，未檢附者得退請補附。

 本府行政處法制科完成自治條例檢視後應
將各自治條例「性別影響評估檢視表」送
本縣性別平等委員會備查。

性別影響評估之完成比率，將影響本府在
中央性平處每２年的性平考核成績，懇請懇請
大家務必配合大家務必配合！
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★大家也可以參考以下資料：★大家也可以參考以下資料：
 為增進性別影響評估之跨機關學習，提高性別

影響評估辦理品質，行政院性別平等處建置
「性別影響評估案例分享專區」，定期收錄具
參 考 價 值 之 案 例 供 各 界 參 閱 ， 網 址 ：
http://www.gender.ey.gov.tw/GecDBGIA/Impact_GIA_PlanDB.aspx

 行政院性別平等會網址：
https://gec.ey.gov.tw/Page/8E0EAFF01B8F400B

22



報告完畢~
感謝大家的耐心
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